
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

Dirigente: Marco Anello – marco.anello@istruzione.it 
Riferimenti: Filippo Ciancio – filippo.ciancio2@istruzione.it 
Riferimenti: Patrizia Agata Fasulo – patriziaagata.fasulo@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 
 1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti i decreti prot. 29728 dell’11/11/2019, prot. 25913 del 7/10/2020 e prot. 26164 del 

20/09/2021 con i quali sono state individuate e rettificate le scuole polo per la 

formazione per il triennio 2019-2022;  

Vista la nota del MI prot. 33418 del 20/09/2022 con la quale viene richiesta la conferma 

o la nuova individuazione delle scuole polo per la formazione, al fine di 

programmare il piano delle iniziative per la formazione del personale scolastico; 

Vista la propria nota prot. 29244 del 26/09/2022 con la quale si è proceduto 

all’individuazione e rettifica delle scuole polo per la formazione per il triennio 2022-

2025;  

Considerato che per l’ambito 19 è stata individuata quale nuova scuola polo il Liceo Scientifico 

“Galileo Galilei” di Palermo PAPS010002 in sostituzione dell’IISS Pio La Torre di 

Palermo PAIS03800C; 

Considerato che il Liceo Scientifico “Galileo Galilei” sarà destinatario di erogazioni connesse ai 

soli nuovi impegni di spesa. Rimarrà quindi compito dell’IISS Pio La Torre di Palermo, 

precedentemente in elenco e titolare di erogazioni per attività pregresse, o in corso, 

portare a termine le attività contabili connesse alle erogazioni medesime, dando 

comunicazione allo scrivente di eventuali residui; 

 

DISPONE 

Art. 1 A decorrere dalla data del presente decreto, le Scuole Polo per la Formazione delle reti di 

ambito per la Sicilia sono individuate come da elenco allegato, che sostituisce il precedente e 

costituisce parte integrante del presente decreto. 

Art. 2 L’Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Pio La Torre” di Palermo è confermato quale scuola 

polo regionale per la formazione. 

Il Direttore Generale  
Giuseppe Pierro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

Dirigente: Marco Anello – marco.anello@istruzione.it 
Riferimenti: Filippo Ciancio – filippo.ciancio2@istruzione.it 
Riferimenti: Patrizia Agata Fasulo – patriziaagata.fasulo@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 
 2 

 

 

 
 
 

SCUOLE POLO PER LA FORMAZIONE 2022/2025 

Ambito CM Scuola Polo Denominazione 

SIC0000001 AGIS02300R I.I.S. Gallo di Agrigento  
SIC0000002 AGIS027004 I.I.S. Galilei di Canicattì 
SIC0000003 AGIS01200A I.I.S. Vetrano di Sciacca 
SIC0000004 CLMM029001 S.M.S. "G. Carducci" di San Cataldo  
SIC0000005 CLIC827008 I.C. S. Francesco di Gela 
SIC0000006 CTPS05000X L.S. "Leonardo" di Giarre 
SIC0000007 CTIC84500V I.C. "Don Milani" di Paternò 
SIC0000008 CTIC82500N I.C. Narbone di Caltagirone 
SIC0000009 CTIC89700G I.C. Italo Calvino di Catania 
SIC0000010 CTIC8AG00P I.C. "Di Guardo - Quasimodo" di Catania 
SIC0000011 ENIS018002 I.I.S. Medi di Leonforte 

SIC0000012 ENIS00700G I.I.S. Majorana-Cascino di P.zza Armerina 

SIC0000013 MEPM010009 Liceo " E. Ainis" di Messina 
SIC0000014 MEIC88600X I.C. n. 1 Foscolo di Taormina 
SIC0000015 MEIS03400B I.I.S. Medi di Barcellona Pozzo di Gotto 
SIC0000016 MEIS02400R ISS Merendino di Capo d'Orlando 
SIC0000017 PAIS027002 I.T.I. Volta di Palermo 
SIC0000018 PAPM010003 Istituto Magistrale Finocchiaro Aprile 
SIC0000019 PAPS010002 Liceo Scientifico Galileo Galilei 
SIC0000020 PATD09000P I.T. C.A. Dalla Chiesa di Partinico 
SIC0000021 PAMM09900R S.M.S. Guastella di Misilmeri 
SIC0000022 PAIS01700B IISS "G. Salerno" di Gangi 
SIC0000023 RGPS01000R Liceo Sc. "E. Fermi" di Ragusa 
SIC0000024 RGIS004004 I.I.S. Verga di Modica 
SIC0000025 SRIS02300A I.I.S. Majorana di Avola 
SIC0000026 SRIS009004 I.I.S. A. Ruiz di Augusta 
SIC0000027 TPTD02000X I.T.E.T. Caruso 
SIC0000028 TPIC81800E I.C. Pirandello Bosco 


		2022-10-18T17:34:12+0200
	Giuseppe Pierro


		2022-10-20T11:01:03+0200
	protocollo




